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91. møde.  

, Onsdag den 6. maj kl. 13. /:yi 

Første næstformand (Kaj Andresenf: I 
:krivelsè af dags dato meddeler arbej d smini- 
홢teren, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om Danmarks forvaltnings- 
h ø j s k o l e . . .  

j I skrivelse af dags dato.,.meddeler finans- 
ninisteren,: at han ønsker skriftligt at frem- 
iætte: . . . . . .  ;홢 . . . . . . . . .  

Forslag til: lóv om: ændring af lov om > sø- 
nandsskat., 홢 

Medlemmer af folketinget Kjær Rasmus- 
sen og Sigsgaard har meddelt mig, at de 
msker skriftligt at fremsætte: 
, Forslag til folketingsbeslutning vedrørende 
raranti imod udlevering ,al, Leroy Eldridge 
leaver til USA. i . ,-0 

Efter at medlem: af folketinget Poul Niel- 
sen har nedlagt sit mandat, har vedkom1 
nende gruppe i hans sted udpeget: 

Mads Eg Damgaard til at indtræde i fol- 
ketingets valutaudvalg og ' -: 홢 

Henning Andersen' til at 'indtræde som 
itedfortræder i trafikudvalget og 홢 som med- 
.em af udvalget angående forslag til lov om 
)ffentlige indsamlinger [af Poul Dam m. fl.] 
samt af udvalget angående forslag til lov om 
endring af lov om frigørelsesafgift m. v. af 
iasfc ejendom. : ,!v 

De pågældende er herefter valgt.  ̂ - 

Medlem af folketinget Albertsen har 
neddelt mig, at han ønsker til ministeren 
:or kulturelle anliggender, at stille, følgende 
spørgsmål: 

홢Vil ministeren over fOr '' Danmarks 
Radio påpege det ønskelige i, at radioens 
nyhedstjeneste i turistsæsonen udsender 

; nyheder på hovedsprogene?"; 홢, 
Spørgeren udbeder sig skriftligt s v a r .  

Skriftlig '홢 fremsættelse af forslag. \ 

Arbejdsministeren (Lauge Dahlgaard): 
Herved skal jeg tillade mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om Danmarks 
forvaltningshøjskole. 

Lovgivningen om Danmarks forvaltnings- 
højskole blev, sidst behandlet her i det høje 
ting i efteråret 1969, hvor det efter regerin- 
gens i forslag blev vedtaget at udskyde en 
mere principiel revision til folketingsåret 
1970-71, jfr. lov nr. 523 af,28. november 
1969. 홢 . . .  - 홢 

Begrundelsen for udskydelsen var, at 
man overvejede at etablere en ny særlig 
uddannelsesordning i form af en admini- 
strativ mellemuddannelse for, personale i 
den offentlige forvaltning: Det blev i denne 
forbindelse udtalt, at man forventede i 
slutningen af : indeværende folketingsår at ' 1 
kunne fremsætte forslag til lov om en 
sådan. uddannelse, og at der tillige kunne 
være anledning til at overveje andre ændrin- 
ger; i den gældende lov om forvaltningshøj- 
skolen.; : 

Forvaltningshøj skolens formål er' først 
og fremmest efteruddannelse af personalet 
i den offentlige forvaltning. Man sigter 
navnlig på at dække behovet for ajourføring 
af den viden og færdighed, som er nødvendig 
under arbejdet i den offentlige forvaltning. 
Man vil også give mulighed for;, at personalet 
kan sættes , i stand til. ,at varetage flere og 
mere kvalificerede funktioner i forvaltnin- 
gen end de funktioner,, som. de pågældendes 
forudgående uddannelse giver mulighed 
for. <v : . 홢 >, ; 
: Om baggrunden for specielt etableringen 
af en administrativ mellemuddannelse kan 
jeg. henvise til en . udvalgsbetænkning af 
18. maj 1968. Eksemplarer af denne be- 
tænkning er samtidig med fremsættelsen af 
dette lovforslag sendt til folketinget til 
omdeling til medlemmerne, og betænkningen 
er i øvrigt omtalt i lovforslagets bemærk- 
ninger. ; 

Resultatet af de forhandlinger og over- 
vejelser, som betænkningen har givet anled- 
ning-til, er blevet, at en tilrettelæggelse af 
uddannelsen efter de retningslinjer, som er 
opstillet i betænkningen, ikke kan realiseres 
foreløbig, bl. a. fordi den foreslåede fuldtids- 
undervisning over 2% år vil medføre; et 
for stort afbræk i kursusdeltagernes be- 
skæftigelse' i d e n  statslige og kommunale 
administration. , 

Derimod er der mulighed for . at tilrette- 
lægge uddannelsen således, at den som 
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' [Arbejdsministeren.] 
udgangspunkt afvikles med skiftende 1 og 2 
ugentlige undervisningsdage og med mulig- 
hed for forskellige kombinationer med op- 
holdskurser af kortere varighed. Endvidere 
er det muligt, at man tillige skal tilbyde 
aftenundervisning. 

Det foreslås herefter, at uddannelsen 
foreløbig som en overgangsordning 홢 홢 
etableres som en uddannelse for allerede 
ansat personale, og at den henlægges til 
Danmarks forvaltningshøjskole. Dét er også 
ud fra disse synspunkter, at folketingets 
finansudvalg den 28. januar 1970 (akt- 
stykke 105) har givet tilslutning til en 
bevilling, der vil gøre det muligt at påbegyn- 
de uddannelsen i 1970. Uddannelsen vil 
blive etableret såvel i provinsen som i 
København, og der vil ikke blive særlig 
adgangsprøve til uddannelsen, men man 
vil formentlig gennem en udtalelse fra den 
myndighed, hvor de enkelte aspiranter er 
ansat, sikre sig, at der er rimelig udsigt til, 
at ansøgerne kan gennemføre uddannelsen. 

Det har været overvejet at fremsætte et 
særskilt lovforslag om denne administrative 
mellemuddannèlse, men det er fundet mere 
hensigtsmæssigt at indføje en bestemmelse 
om uddannelsen i den almindelige lov om 
Danmarks forvaltningshøjskole. 

Der er, bortset fra denne bestemmelse 
om den nye uddannelse, kun tale gin få 
ændringer af den gældende lov, og kun om 
et par enkelte ændringer skal jeg gøre en 
supplerende bemærkning. 

Når der ikke i forslagets § 3 stilles for- 
slag om, at kursisterne repræsenteres i høj- 
skolens undervisningsråd, beror dette alene 
på tekniske vanskeligheder ved at indføre 
en sådan repræsentation. 'Forvaltningshøj- 
skolens kurser er af så forskellig karakter 
og varighed, at det i praksis må anses; for 
udelukket at etablere en fælles repræsenta- 
tion for kursusdeltagerne. 

Bestemmelsen i § 6 om muligheden for at 
indføre særlige betegnelser for personer, 
som har gennemgået et kursus på forvalt- 
ningshøjskolen, tager først og fremmest 
sigte på de kursister, som gennemgår den 
nye videregående efteruddannelse. : 

Jeg skal endelig oplyse, at lovforslaget 
har været forelagt forvaltningshøjskolens 
bestyrelse og undervisningsråd, der enstem- 
migt har tiltrådt forslaget. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige be. 
handling. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg ska' 
tillade mig for dét høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om sømands- 
skat. 

Forslaget går ud på at . tilpasse sømands. 
beskatningen fra 1. januar 1971 til skatte 
udskrivningen i land efter det den 30. a pri 
1970 fremsatte lovforslag om udskrivnings- 
procenten for kalenderåret 1971. Endvidere 
foreslås enkelte ændringer af sømandsskat- 
teloven som følge af lovforslaget om social 
tillægspension, som socialministeren hai 
fremsat i folketinget den 17. februar 1970, 
Endelig stilles der forslag om, at . den straf- 
rente, rederierne skal betale ved for sen af- 
regning af indeholdt sømandsskat, hæves 
fra 1/2 pet. til I  pct. pr. påbegyndt måned, 
En tilsvarende forhøjelse af strafrenten ei 
der i forvejen stillet forslag om inden foi 
kildeskattelovens område. 

Idet der i øvrigt henvises til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale dette 
til folketingets velvillige behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Kjær Ras- 
mussen ) :  Hermed har jeg den ære for folke- 
tinget, , at fremsætte forslag til folketingsbe- 
slutning vedrørende, garanti imod udlevering 
af Leroy Eldridge Cleaver. til USA. 

Om baggrunden for forslaget henvises ti] 
de ledsagende bemærkninger med derti] 
hørende bilag. 

Jeg anbefaler forslaget til velvillig be- 
handling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Af Adam Møller til justitsministeren: 
홢Giver den domspraksis, der er anvendt 

siden vedtagelsen af straffelovens § 191 
om handel med narkotika, anledning til, 
at ministeren vil overveje et initiativ ti] 
en mere effektiv bekæmpelse af den tilta- 
gende indsmugling og forhandling, dei 
finder sted med store fortjenester?" I 홢 


